
 
UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 

FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 
Dirección General Administrativa 

Ayacucho 471 - T. E. 0054 381 4247752-Int. 7098 
  San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

“2021-AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 
 

San Miguel de Tucumán, 23 de Septiembre de 2021.- 
 

Expte. Nº 51.489-2021.- 
 
VISTO: 

Las presentes actuaciones por las cuales la Srta. Consejera por el Estamento 
JTP y Auxiliares, Dra. María Antonieta Gordillo, solicita reconsiderar la Resol. HCD Nº 
0232-2020 para modificar el turno de examen 11, 12 y 13 de Noviembre por 11, 12 y 
15 de Noviembre del corriente año; 
 
ATENTO: 

A que el tema fue tratado Sobre Tablas por este Honorable Cuerpo; y 
 
CONSIDERANDO: 

Que el motivo de la solicitud se debe a que el día 13 de Noviembre 
corresponde a un día sábado en el Calendario; 

 
Que los señores Miembros de este Cuerpo, en un todo de acuerdo con lo 

solicitado, resuelven por unanimidad de los consejeros presentes: “Modificar la Resol. 
HCD Nº 0232-2020. En la mesa turno de examen de noviembre debe decir 11, 12 y 15 
de noviembre.…”; 
 

Por ello; 
 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE  
BIOQUIMICA, QUIMICA Y FARMACIA 

(En Sesión Ordinaria a través de la plataforma electrónica de 
Google Meet de fecha 17/09/2021) 

 
R E S U E L V E: 

 
Art. 1º)- Modificar la fecha de la mesa de Examen del Turno de Noviembre dispuesta 

por Resol. HCD Nº 0232-2020 de acuerdo al detalle que se consigna, por los 
motivos dados en el exordio de la presente resolución: 

 
FECHA DE EXAMEN PARA EL TURNO NOVIEMBRE 2021: 
11, 12 y 15 de Noviembre de 2021.- 

 
Art.2º)-Comuníquese. Cumplido, pase a Dirección Alumnos a sus efectos.- 
RESOL. HCD Nº: 0380-2021 
V.L.V.M. 
N.L.A. 

 
                 Dra.Susana B. Ribotta                              Dr. Edgardo H. Cutín 
                Secretaria Académica                                                        Decano 
Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia                                             Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
      Universidad Nacional de Tucumán                                     Universidad Nacional de Tucumán 
 
 

Sra Nilda Leonor Ardiles 
Directora General Administrativa 

a/cargo de la Dirección Gral. Académica Administrativa 
Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 

Universidad Nacional de Tucumán 
 


